УПРАВЛЕНИЕ РОСПРИРОДНАДЗОРА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел экологического, геологического надзора и охраны недр, надзора за водными и земельными ресурсами, за особо охраняемыми природными территориями, в сфере охоты и разрешительной деятельности                   
на 18.11.2016
	№ п/п
	Наименование, организационно-правовая форма юридического лица, в отноше-нии которого проведена проверка
	Период проведения проверки


	Вид проверки (плановая, внепла-новая)


	Предмет проверки


	Основание проведения проверки *

(дата, номер)
	Перечень проверяемых вопросов **


	Какие санкции были применены в отношении проверяемого лица (краткое описание, без указания статей КоАП РФ)


	Стадия проверки (проведен-ные, начатые)
	Наимено-вание контроли-рующего отдела

	1
	АО «ВЗПП-Микрон» (г. Воронеж)
	14.11.16 
	Внеплановая
	Проверка выполнения Предписания об устранении нарушения законодательства в сфере природопользования и охраны окружающей среды  от 12.08.2016 г. № 36
	Приказ № 481-пр/в/в от 11.11.2016 года
	Ч. 1 ст. 34, ч. ч. 1, 2 ст. 39 ФЗ РФ «Об охране окружающей среды»; п.1 ст. 12, ст. ст. 14, 30 ФЗ РФ «Об охране атмосферного воздуха» - не нарушены
	-
	Проведена
	Отдел экологического, геологического надзора и охраны недр, надзора за водными и земельными ресурсами, за особо охраняемыми природными территориями, в сфере охоты и разрешительной деятельности

	2
	МП «Райводснаб» (Калачеевский район)
	24.10.16 - 11.11.16
	Плановая
	Соблюдение требований природоохранного законодательства
	Приказ № 448-пр/п от 19.10.2016 года
	П. п. 3, 4, 5, 7, 10 ст. 22, п. п. 3, 4, 8, 11 ст. 23, ст. 29 Закона РФ «О недрах» - нарушены

Ст. ст. 34, 38, 39, 51, 67, 69 ФЗ РФ «Об охране окружающей среды»; ст. ст. 4, 5, 9, 11, 12, 14, 16, 18, 19 ФЗ РФ «Об отходах производства и потребления»; ст. ст. 13, 42, 71 Земельного Кодекса РФ; ст. ст. 9, 11, 39 Закона РФ «О недрах»; ст. ст. 6, 36, 55, 56, 57,  59, 60, 65 Водного Кодекса РФ – не нарушены
	За пользование недрами с нарушением условий, предусмотренных лицензией на пользование недрами должностное лицо привлечено к административной ответственности в виде штрафа на сумму 20,0 тыс. руб.


	Проведена
	


